

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2019/9011

Informace týkající se údajů o nepojistných sociálních dávkách a o počtu nezaměstnaných za r. 2016 až 2018 v městě Vítkov

**Žádost:** ze dne 14. 1. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá povinný subjekt, aby mu zaslal informace týkající se údajů o nepojistných sociálních dávkách a o počtu nezaměstnaných za r. 2016 až 2018 v městě Vítkov.

### Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Dne 14. 1. 2019 byla u Úřadu práce České republiky podána „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, když je žádána informace z Kontaktního pracoviště Úřadu práce ve Vítkově, a to o:

- 1) počtu nezaměstnaných za roky 2016, 2017 a 2018;
- 2) počtu vyplacených dávek pomoci v hmotné nouzi za roky 2016, 2017 a 2018;
- 3) počtu vyplacených dávek státní sociální podpory za roky 2016, 2017 a 2018.

K dotazu ad 1) sdělujeme následující:

#### • Počet uchazečů o zaměstnání Kontaktní pracoviště Vítkov k 31.12.2016

Počet uchazečů celkem	903
Podíl nezaměstnaných osob v %	9,8

#### • Počet uchazečů o zaměstnání Kontaktní pracoviště Vítkov k 31.12.2017

Počet uchazečů celkem	721
Podíl nezaměstnaných osob v %	7,9

- **Počet uchazečů o zaměstnání Kontaktní pracoviště Vítkov k 31.12.2018**

Počet uchazečů celkem	608
Podíl nezaměstnaných osob v %	6,8

K dotazu ad 2) dávky pomoci v hmotné nouzi sdělujeme následující:

<u>rok 2016</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
příspěvek na živobytí	4.596	21.183.370,00 Kč
doplatek na bydlení	1.889	5.078.969,00 Kč
<b>celkem</b>	<b>6.485</b>	<b>26.262.339,00 Kč</b>

<u>rok 2017</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
příspěvek na živobytí	3.955	17.659.550,00 Kč
doplatek na bydlení	1.734	4.341.345,00 Kč
<b>celkem</b>	<b>5.689</b>	<b>22.000.895,00 Kč</b>

<u>rok 2018</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
příspěvek na živobytí	3.075	12.477.027,00 Kč
doplatek na bydlení	1.312	3.126.278,00 Kč
<b>celkem</b>	<b>4.387</b>	<b>15.603.305,00 Kč</b>

K dotazu ad 3) dávky státní sociální podpory sdělujeme následující:

<u>rok 2016</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
rodičovský příspěvek	3.751	24.588.197,00
příspěvek na bydlení	4.647	15.887.160,00
přídavek na dítě	10.654	6.469.550,00
porodné	44	518.000,00
pohřebné	6	30.000,00

<u>rok 2017</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
rodičovský příspěvek	3.948	25.458.262,00
příspěvek na bydlení	4.368	14.705.514,00
přídavek na dítě	9.956	5.998.878,00
porodné	37	244.000,00
pohřebné	6	30.000,00

<u>rok 2018</u>	<u>počet záznamů</u>	<u>vyplaceno</u>
rodičovský příspěvek	3.962	28.161.067,00

příspěvek na bydlení	3.971	12.962.300,00
přídavek na dítě	8.360	6.466.780,00
porodné	24	292.000,00
pohřebné	2	10.000,00

Poskytnuté údaje se týkají uchazečů o zaměstnání vedených Kontaktním pracovištěm Vítkov a nepojistných sociálních dávek vyplacených Kontaktním pracovištěm Vítkov.

S pozdravem